
  VIEŠOSIOS  ĮSTAIGOS  UTENOS  LIGONINĖS

DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS

DĖL VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS UTENOS LIGONINĖS DARBUOTOJŲ PRIVAČIŲ

INTERESŲ DEKLARAVIMO TVARKOS ĮGYVENDINIMO

2021 m. gegužės     d.

Utena

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo

valstybinėje tarnyboje įstatymo (toliau – Įstatymas) 4 str. 1 ir 2 dalimis, 5 str. 6 dalimi, 22 str. 1 d. 2

ir 3 punktais ir 2 dalimi, Privačių interesų deklaracijų pildymo, tikslinimo, papildymo ir pateikimo

taisyklių, patvirtintų Vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos 2020 m. gruodžio 30 d. sprendimu

KS-176, Rekomendacijų dėl Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo

nuostatų laikymosi kontrolės vykdymo, patvirtintų Vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos 2019

m. lapkričio 13 d. sprendimu Nr. KS-291, nuostatomis, siekdamas sudaryti sąlygas atskleisti VšĮ

Utenos ligoninės darbuotojų, kuriems teisės aktai numato pareigą deklaruoti jų privačius interesus,

užtikrinti, kad priimant sprendimus pirmenybė būtų teikiama viešiesiems interesams, ir užkirsti

kelią kilti interesų konfliktams bei plisti korupcijai:

1. T v i r t i n u viešosios įstaigos Utenos ligoninės pareigybių sąrašą, kurias einantys

asmenys, privalo nustatyta tvarka deklaruoti privačius interesus:

1.1. direktorius;

1.2. direktoriaus pavaduotojai;

1.3. padalinių vadovai;

1.4. vyriausiasis finansininkas;

1.5. viešojo pirkimo komisijos nariai;

1.6. asmenys, perkančiosios organizacijos vadovo paskirti atlikti supaprastintus

pirkimus;

1.7. pirkimo iniciatoriai;

1.8. viešųjų pirkimų procedūrose dalyvaujantys ekspertai;

1.9. gydytojai;

1.10. gydytojas odontologas;

1.11. farmacijos specialistas;

1.12. medicinos biologas.

2. S k i r i u Audronę Mačerauskaitę, Bendrųjų reikalų skyriaus personalo vyriausiąją

specialistę, atitikties pareigūnu, atsakingu už Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų

derinimo valstybinėje tarnyboje įstatymo nuostatų laikymosi priežiūrą ir kontrolę, asmenų

konsultavimą privačių interesų deklaravimo (konsultuojant darbuotojus tiesiogiai, už metodinės

informacijos sklaidą ligoninės skyrių stenduose, interneto tinklalapyje ir pan.), interesų konfliktų

prevencijos ir koordinavimo su Vyriausiąja tarnybinės etikos komisija klausimais asmeniu viešojoje

įstaigoje Utenos ligoninėje.

3.  P a v e d u:

3.1. visiems 1 punkte nurodytiems darbuotojams naujos privačių interesų deklaracijos

formą bei jos pildymo, tikslinimo, papildymo ir pateikimo taisyklių pasikeitimus iki 2021 m.

birželio 1 d. užpildyti naują deklaraciją teisės aktų nustatyta tvarka ir pateikti elektroninėmis

priemonėmis per Privačių interesų registrą (toliau – PINREG). Prie PINREG prisijungiama iš

Elektroninio dokumento nuorašas



2

Vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos interneto tinklalapio www.vtek.lt, nustatant

deklaruojančiojo asmens tapatybę per Elektroninius valdžios vartus (www.epaslaugos.lt), daugiau

informacijos: https://vtek.lt/privaciu-interesu-deklaravimas/ka-reikia-deklaruoti/). Deklaruojantis

asmuo privalo pateikti deklaraciją nedelsiant, bet ne vėliau kaip per 30 kalendorinių dienų nuo jo

išrinkimo, priėmimo ar paskyrimo į pareigas dienos arba po deklaruojančio asmens statuso įgijimo

dienos. Šio įsakymo 1.5-1.8 punktuose nurodyti asmenys deklaraciją pateikia (jeigu ji dar nebuvo

pateikta) iki dalyvavimo pirkimų procedūrose pradžios, todėl nepateikę deklaracijos, neturi teisės

dalyvauti pirkimų procedūrose ir bus atšaukti iš atitinkamų pareigų;

3.2. 1 punkte nurodytiems darbuotojams, esant abejonių dėl interesų konflikto

požymių, prevencijos ir valdymo, privačių interesų deklaravimo tinkamumo ar kitų Įstatymo

nuostatų praktinio taikymo, ieškoti informacijos savarankiškai Vyriausiosios tarnybinės etikos

komisijos interneto svetainėje, skiltyje „privačių interesų deklaravimas“, dėl papildomų klausimų

konsultuotis su Vyriausiąja tarnybinės etikos komisija šios komisijos svetainėje nurodytu telefonu

(8-603-88386);

3.3. Rimutei Švilpienei, sekretorei-referentei, pasirašytinai supažindinti A.

Mačerauskaitę su šiuo įsakymu, Privačių interesų deklaracijų pildymo, tikslinimo, papildymo ir

pateikimo taisyklėmis, patvirtintomis Vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos 2020 m. gruodžio

30 d. sprendimu KS-176 ir Rekomendacija dėl Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų

derinimo įstatymo nuostatų laikymosi kontrolės vykdymo, patvirtinta Vyriausiosios tarnybinės

etikos komisijos 2019 m. lapkričio 13 d. sprendimu Nr. KS-291;

3.4. A. Mačerauskaitei pasirašytinai supažindinti su šiuo įsakymu skyrių, padalinių

vedėjus;

3.5. Skyrių ir padalinių vedėjams pasirašytinai supažindinti su šiuo įsakymu 1 punkte

nurodytus darbuotojus, taip pat 1 punkte nurodytus darbuotojus, kurie bus naujai priimti (arba jiems

bus pavesta eiti šias pareigas) į pareigas ateityje;

3.6. Andriui Prokopavičiui, informacinių technologijų inžinieriui, informaciją apie

ligoninės atitikties pareigūną, jam suteiktus Įstatymo kontrolės įgaliojimus, kontaktinius duomenis

bei 1 punkte nurodytą sąrašą paskelbti ligoninės interneto svetainėje.

3.7. įsakymo vykdymo kontrolę Birutei Grobovienei, l. e. Bendrųjų reikalų skyriaus

vedėjai.

4. A t k r e i p i u dėmesį, kad:

4.1. už deklaracijos nepateikimą, pavėluotą pateikimą, neteisingų duomenų nurodymą

arba deklaruotinų duomenų nenurodymą, pateiktų duomenų tikrumą įstatymų nustatyta tvarka

atsako deklaraciją teikiantis asmuo;

4.2. su deklaruojančio asmens pateiktomis deklaracijomis turi teisę susipažinti

Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, teisėsaugos, audito,

kontrolės institucijos ir kiti asmenys, kurie pagal įstatymus turi teisę susipažinti su tokia

informacija.

5. P r i p a ž į s t u netekusiu galios viešosios įstaigos Utenos ligoninės direktoriaus

2019 m. gruodžio 16 d. įsakymą Nr. V-89 „Dėl viešosios įstaigos Utenos ligoninės darbuotojų

privačių interesų deklaravimo tvarkos įgyvendinimo“.

Šis įsakymas per tris mėnesius nuo tada, kai asmuo sužinojo ar turėjo sužinoti apie jo teisių

pažeidimą, gali būti skundžiamas Valstybinės darbo inspekcijos Panevėžio skyriaus darbo ginčų

komisijai (Respublikos g. 38, Panevėžys) Lietuvos Respublikos darbo kodekso IV dalyje nustatyta 

tvarka. Nesutinkant su darbo ginčų komisijos sprendimu, per vieną mėnesį nuo darbo ginčų

komisijos sprendimo priėmimo dienos galima pareikšti ieškinį Utenos apylinkės teismo Utenos

rūmams (J.Basanavičiaus g. 65, Utena) Lietuvos Respublikos civilinio proceso kodekso IV dalies

20 skyriuje nustatyta tvarka.      

Direktorius                                                                                                                   Dalius Drunga   



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Viešoji įstaiga Utenos ligoninė

Dokumento pavadinimas (antraštė) V- privačių interesų deklaravimas

Dokumento registracijos data ir numeris 2021-05-31 Nr. V-54

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Dalius Drunga Direktorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-05-31 16:52

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2020-02-14 12:13 - 2025-02-12 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Signa 2010 (1.2.0.v20140611-5583)

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2023-06-02)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2023-06-02 nuorašą suformavo Rimutė Švilpienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




